（一社）日本学校保健学会

第 71 回学術大会

企業（団体）展示・書籍展示

ポケットプログラム広告のご案内

会  期：2025 年 11 月 29 日(土)・30 日(日)

開催場所：千葉大学西千葉キャンパス

大 会 長：高橋 浩之

（放送大学千葉学習センター所長、千葉大学名誉教授）

2024 年 12 月吉日

各 位

日本学校保健学会第 71 回学術大会

大 会 長  高橋 浩之

   （放送大学千葉学習センター所長、千葉大学名誉教授）

ポケットプログラム広告・企業（団体）展示のお願い

謹啓 貴社におかれましては、益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、この度一般社団法人日本学校保健学会の第 71 回学術大会が千葉大学におい

て 2025年 11月 29日（土）・30日（日）の日程で開催されることとなり、私がその大

会長を務めさせていただくことになりました。

 今学術大会のメインテーマは「教育としての学校保健を加速する」としました。や

やわかりづらい表現かもしれませんが、簡単に言うならば、学校保健という仕組みが

学校という子どもたちが学び、発育・発達していく場における保健活動であることを

大切にしていこうというものです。つまり、保健教育はもちろん、保健管理も教育の

一環だということです。この発想は従来からありますが、現在の状況からは十分では

ないと考えられることから、少々奇抜な言葉ですが「加速する」という表現を入れま

した。

 大会会期中には、会員の資質向上のために企業展示を用意したいと考えております。

貴社の専門領域において、最新の情報についての展示を開催していただければ、全会

員にとりまして、きわめて意義深いものになると考えております。また、ホームペー

ジやポケットプログラムに貴社の専門領域において、最新の機器・医薬品等の広告掲

載をお願いしたく、ご案内申し上げます。また、名札への広告掲載も可能ですのでご

相談ください。

 貴社におかれましては、本大会の趣意にご賛同賜り、是非ともお力添えを頂きたく、

お願い申し上げる次第です。

 末筆になりましたが、貴社の益々のご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

敬白

開催概要

１．大会名称  （一社）日本学校保健学会第 71 回学術大会

２．開催日時  2025 年 11 月 29 日(土)・30 日(日)（2 日間）

11 月 29 日(土) 10:00～18:00
11 月 30 日(日) 10:00～16:30

＊プログラムの構成上変更する場合もございます。

３．開催場所  千葉大学西千葉キャンパス

     〒263-8522 千葉県千葉市稲毛区弥生町 1-33

４．主  催  一般社団法人 日本学校保健学会

〒162-0801
東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター

５．大 会 長  高橋 浩之

     （放送大学千葉学習センター所長、千葉大学名誉教授）

６．参加予定者数 約 800 名

７．大会事務局 日本学校保健学会第 71回学術大会 実行委員会事務局

〒263-8522
千葉県千葉市稲毛区弥生町 1-33
千葉大学教育学部内

大会事務局長 三森 寧子

TEL：043-290-2635
E-mail：jash71chiba@gmail.com

企業展示・書籍展示 出展要項

１．出展料

（１）企業展示

   1 小間（W1,800mm×D900mm）につき 55,000 円(税込)

   ＊壁面パネル・社名板・展示台は付きますが、電源・蛍光灯・クロス等はオプ

ションになります。

（２）書籍展示

1 テーブル（W1,800mm×D900mm）につき 22,000 円(税込)

   ＊クロスは付きません

２．募集予定数  企業 10 小間、書籍展示 10 社

３．会  場

   千葉大学西千葉キャンパス けやき会館（予定）

   (2025 年 11 月 29 日 10:00～18:00、11 月 30 日 10:00～16:30)
   ※学内事情により会場が変動する場合もございます。

４．出展規程

（１）小間（企業）の形態  間口 1,800mm×奥行き 900mm×高さ 600mm

（２）小間の配列・配置

   ①企業グループ・業務提携等により出展者相互より希望があった場合、当該出

展者同士を隣接して配置することができます。

   ②小間の場所を指定することはできません。

   ③小間の割当は、申込締切後に主催者が決定いたします。決定された小間の割

当に対する異議申し立てはできませんので予めご了承ください。小間割決定

後、各社へご連絡いたします。

   ④出展者が主催者の許可なく、小間の全部または一部を第三者に譲渡・貸与も

しくは、出展者同士において交換することはできません。

（３）出展申込の取消または内容変更

   ①申込形態の如何に拘らず、出展申込の取消または申込内容の変更は認められ

ませんが、やむなく出展の取消もしくは申込内容変更を行う場合には、明記

した文書を主催者に提出し、承諾を得て下さい。

   ②出展を取消された場合、出展料金の返却は致しませんのでご了承ください。

（４）搬入・搬出（予定）

    搬入・設営：2025 年 11 月 29 日(土)8:30 から

撤去・搬出：2025 年 11 月 30 日(日)学会終了後（同日撤去）

＊撤去は 2025 年 11 月 30 日 15:00 以降にお願いします。

（５）禁止行為

会場の備品、控室、スペース、壁面を勝手に使用しないで下さい。会場にお

いて、本学会の品位を下げるような行為および VTR・ナレーション等の音量な

ど他社の迷惑になるような行為は避けて下さい。

５．申込方法

 下記申込専用サイトよりお申し込みください。

https://va.apollon.nta.co.jp/jash71kyosan/

６．申込締切

 2025 年 5 月 30 日（金）

・会場の決定および通知   2025 年 6 月下旬（予定）

・座長および演者・演題調整 2025 年 7 月中旬（予定）

・最終プログラム決定    2025 年 7 月下旬（予定）

７．その他

主催者は、不測の事態や止むを得ない事情により、開催期間及び開催時間などの

変更、大会の日程または一部を中止する場合があります。この場合、主催者が相当

と認める額を協賛者に返金することを検討しますが、協賛者側にてそれまでに要し

た費用などは、協賛者の負担となりますのでご了承ください。

８．お問合せ先

 日本学校保健学会第 71 回学術大会運営事務局

〒105-0012 東京都港区芝大門 2-3-6 大門アーバニスト 401
（株）プランドゥ・ジャパン内

TEL：03-5470-4401
E-mail: jash71@nta.co.jp

mailto:jash71@nta.co.jp

広告募集要項

１．広告掲載媒体名 （一社）学校保健学会第 71 回学術大会 ポケットプログラム

     ※本学術大会では講演集を PDFファイルとして作成し印刷しません。

代わりにポケットプログラムを印刷し、参加事前申込者には大会前に

郵送する予定です。

２．配 布 対 象 学会会員および参加者

３．発行予定部数 800部

４．配 布 日 2025 年 10 月下旬予定

５．原 稿 サ イ ズ A5

６．掲載料

（１）表 4（裏表紙）         110,000 円（税込）
（２）表 2（表紙裏）、表 3（裏表紙裏）  88,000 円（税込）

（３）本文後付け 1P          55,000 円（税込）
（４）本文後付け 1/2P         33,000 円（税込）

７．原稿  完全原稿（版下またはデータ）

＊原稿の送付締切： 2025 年 7 月 31 日(木)

８．申込方法

下記申込専用サイトよりお申し込みください。

 https://va.apollon.nta.co.jp/jash71kyosan/

９．申込締切

2025 年 5 月 30 日（金）

・採否、掲載位置の決定、通知 2025 年 6 月下旬（予定）

  ※採否と掲載位置は主催者にて決定いたします。

10．その他

 主催者は、不測の事態や止むを得ない事情により、開催期間及び開催時間などの

変更、大会の日程または一部を中止する場合があります。この場合、主催者が相当

と認める額を協賛者に返金することを検討しますが、協賛者側にてそれまでに

https://va.apollon.nta.co.jp/jash71kyosan/

要した費用などは、協賛者の負担となりますのでご了承ください。

11．お問合せ先

日本学校保健学会第 71 回学術大会運営事務局

〒105-0012 東京都港区芝大門 2-3-6 大門アーバニスト 401
（株）プランドゥ・ジャパン内

TEL：03-5470-4401
E-mail: jash71@nta.co.jp

mailto:jash71@nta.co.jp